
DELIBERA DI GIUNTA N° 212 -  30/12/2020       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 212 del 30/12/2020  
 

 

OGGETTO: QUOTE DI CONTRIBUZIONE A CARICO DEGLI UTENTI PER IL SERVIZIO 

DI MENSA SCOLASTICA (SCUOLA MATERNA). 

 

 

Adunanza ore  21:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore  X 

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno  X 

 
 

Presenti : 3      Assenti: 2 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 212 -  30/12/2020       

OGGETTO: QUOTE DI CONTRIBUZIONE A CARICO DEGLI UTENTI PER IL 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA (SCUOLA MATERNA). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Su proposta del Sindaco; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 16 del 23.3.2017, con la quale sono state 

aggiornate le quote di contribuzione a carico degli utenti per il servizio di mensa scolastica (scuola 

materna); 

 

Viste le continue richieste pervenute dai genitori dei bambini che usufruiscono del servizio di 

mensa scolastica intese ad ottenere una riduzione sul costo del pasto giornaliero; 

 

Considerato che l’Amministrazione ha come obiettivo principale di supportare le famiglie in 

difficoltà in un momento in cui anche l’emergenza sanitaria tocca picchi importantissimi; 

 

Valutata quindi la proposta di ridurre la quota di contribuzione a carico degli utenti che 

usufruiscono del servizio di mensa scolastica di € 0,50 per pasto; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di ridurre, in via straordinaria, considerata l’emergenza COVID, con decorrenza 1 gennaio 

2021 la quota di contribuzione del pasto giornaliero per gli utenti non residenti e con ISEE 

fino a 100.000,00 in €. 4,00; 

 

2) di dare atto che le quote di contribuzione a carico degli utenti che usufruiscono del servizio 

di mensa scolastica risultano stabilite dal 1° gennaio 2021: 

 

PER UTENTI CON UN FIGLIO ED ISEE FINO AD € 100.000,00 

➢ Quota fissa mensile                      Euro 30,00 

➢ Quota pasto giornaliero per residenti   Euro   2,00 

➢ Quota pasto giornaliero per non residenti    Euro   4,00 

 

PER UTENTI CON UN FIGLIO ED ISEE  SUPERIORE A € 100.000,00 

➢ Quota fissa        Euro 30,00 

➢ Quota pasto giornaliero per residenti   Euro   3,50 

➢ Quota pasto giornaliero per non residenti    Euro   8,50 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 212 -  30/12/2020       

PER UTENTI CON DUE O TRE  FIGLI ED ISEE FINO AD € 100.000,00 

➢ Quota fissa per residenti (solo primo figlio)  Euro 30,00 

➢ Quota pasto giornaliero per residenti (primi due figli)  Euro   4,00 

➢ Quota fissa per non residenti     Euro 30,00 per ogni figlio  

➢ Quota pasto giornaliero per non residenti    Euro   4,00 per ogni figlio 

 

PER UTENTI CON DUE O TRE FIGLI ED ISEE  SUPERIORE A € 100.000,00 

➢ Quota fissa per residenti (solo primo figlio)   Euro 30,00 

➢ Quota pasto giornaliero per residenti (primi due figli)  Euro   7,00 

➢ Quota fissa per non residenti     Euro 30,00 per ogni figlio 

➢ Quota pasto giornaliero per non residenti    Euro   8,50 per ogni figlio 

 

3) di dare atto che, ai fini di quanto sopra, si intendono come residenti anche gli utenti non 

residenti che abbiano almeno un genitore che sia stato residente a Bienno/Prestine per 10 

anni o più e/o che abbiano i nonni attualmente residenti; 

 

4) di dare atto altresì che per gli asili paritari presenti sul territorio comunale questi 

applicheranno le riduzioni di cui sopra agli utenti. Il Comune provvederà a fine anno 

scolastico ad erogare loro un contributo pari alla minore entrata; 

 

5) di dare atto che la quota fissa mensile per la mensa scolastica dovrà essere versata con 

cadenza bimestrale indipendentemente dalla frequenza dell’utente, onde coprire i costi fissi 

che il Comune dovrà sostenere; 

 

6) di dare atto dei pareri espressi in premessa; 

 

7) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di dare esecuzione agli atti di cui 

al provvedimento approvato, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, in seguito a separata votazione unanime e palese. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 212 -  30/12/2020       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

25/02/2021 al 12/03/2021 n° 154 

 

 

Lì, 25/02/2021 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 25/02/2021 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


